
EXTRATO DE RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

- A
Secretaria da Educação do Município de Sobral, comunica o resultado
final da Chamada Pública 001/2015 da Secretaria de Educação da
Prefeitura Municipal Sobral, ocorrida dia 24.03.15, que tem como objeto
Aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar,
através dos programas PNAE (Programa Nacional de Alimentação
Escolar – Ensino Fundamental), PNAC (Programa Nacional de
Alimentação Escolar – Creches), PNAP (Programa Nacional de
Alimentação Escolar – Pré-Escola) e EJA (Educação de Jovens e
Adultos), Mais Educação e AEE(Alunos Especiais) para o período de 06
(seis) meses do ano de 2015, destinados a alimentação dos alunos da rede
municipal, conforme planilha abaixo:

- A Secretaria da Saúde
da Prefeitura Municipal de Sobral, através da Coordenação do Setor de
Manutenção e Patrimônio comunica o resultado da Dispensa nº
075/2015, que tem como objetivo a locação de um imóvel situado na Av.
Dom José Tupinambá da Frota, 2.440, Centro, Sobral – CE, destinado
sua utilização para o funcionamento do Sistema Municipal de Auditoria
da Secretaria da Saúde, neste Município, tendo como vencedor o Sr.
CARLOS AURÉLIO FERREIRA PORTELA, com o valor global de R$

84.000,00 (Oitenta e quatro mil reais). DATA: 09/04/2015.
SECRETARIA DA SAÚDE – Sobral - Ceará, 14 de abril de 2015.
Mônica Souza Lima – SECRETÁRIA.

- CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretária da Saúde, a
Sra. MÔNICA SOUZA LIMA. CONTRATADO: CARLOS AURÉLIO
FERREIRA PORTELA. OBJETO: Locação de Imóvel situado na Av.
Dom José Tupinambá da Frota, 2.440, Centro, Sobral-CE, destinado ao
funcionamento do Sistema Municipal de Auditoria da Secretaria da
Saúde, vinculado a Secretaria da Saúde, neste município.
MODALIDADE: Dispensa nº 075/2015. VALOR MENSAL: R$
7.000,00 (Sete Mil Reais). VALOR GLOBAL: R$ 84.000,00 (Oitenta e
Quatro Mil Reais). PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses. DATA:
09 de abril de 2015.

- CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPALDE SOBRAL, representada pela Secretária de Saúde a Sra.
MÔNICA SOUSA LIMA. CONTRATADA: FRANCISCA LOPES DE
SOUZA representado(a) por si mesmo. OBJETO: Contratação por
tempo determinado para atuar como Coordenadora Geral da primeira
etapa do curso técnico para Agentes Comunitários de Saúde, a ser
desenvolvido pela Escola de Formação em Saúde da Família Visconde de
Sabóia. MODALIDADE: Chamada Pública de Seleção nº 066/2014.
VALOR: R$ 2.000,00 (Dois Mil e Reais) PRAZO DE EXECUÇÃO:
06(seis) meses. DATA: 02 Fevereiro de 2015.

- CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPALDE SOBRAL, representada pela Secretária de Saúde a Sra.
MÔNICA SOUSA LIMA. CONTRATADA: MARIA JOSÉ GALDINO
SARAIVA representado(a) por si mesmo. OBJETO: Contratação por
tempo determinado para atuar como Coordenadora Pedagógica da
primeira etapa do curso técnico para Agentes Comunitários de Saúde, a
ser desenvolvido pela Escola de Formação em Saúde da Família
Visconde de Sabóia. MODALIDADE: Chamada Pública de Seleção nº
067/2014. VALOR: R$ 2.000,00 (Dois Mil e Reais) PRAZO DE
EXECUÇÃO: 06(seis) meses. DATA: 02 Fevereiro de 2015.

- CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPALDE SOBRAL, representada pela Secretária de Saúde a Sra.
MÔNICA SOUSA LIMA. CONTRATADA: ANDREA SILVA BRASIL
representado(a) por si mesmo. OBJETO: Contratação por tempo
determinado para atuar como Secretária da primeira etapa do curso
técnico para Agentes Comunitários de Saúde, a ser desenvolvido pela
Escola de Formação em Saúde da Família Visconde de Sabóia.
MODALIDADE: Chamada Pública de Seleção nº 002/2015. VALOR:
R$ 1.000,00 (Hum Mil Reais) PRAZO DE EXECUÇÃO: 06(seis)
meses. DATA: 02 Março de 2015.

- PROCESSO
S E L E T I V O S I M P L I F I C A D O PA R A C O N T R ATA Ç Ã O
TEMPORÁRIA DE APOIO ADMINISTRATIVO VAGA
REMANESCENTE REGIÃO DE SAÚDE CRATEÚS A Secretaria da
Saúde de Sobral, por meio da Escola de Formação em Saúde da Família
Visconde de Sabóia, neste ato representada pela sua Diretora Geral,
Maria Socorro de Araújo Dias, vem por meio deste instrumento, tendo
em vista a existência de vaga remanescente para a Região de Crateús,
oriunda da Chamada Pública de Seleção de nº 011/2015, tornar público
para o conhecimento dos interessados, a abertura de novo processo
seletivo simplificado para Apoio Administrativo do Curso de
Especialização técnica em Saúde do Idoso, a ser executado pela Escola
de Formação em Saúde da Família Visconde de Saboia, como ação da
Política Nacional de Educação Permanente em Saúde (PNEPS),
conforme Portaria GM/MS nº 2.200 e Resolução nº 236/2011 da
CIB/CE, nos termos seguintes: 1. DO OBJETO DASELEÇÃO Constitui

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

CHAMADA PÚBLICA DE SELEÇÃO Nº 023/2015

Ano XVIII - nº 639 Sobral (CE), terça-feira, 14 de abril de 2015

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DA SAÚDE

ESCOLA DE FORMAÇÃO EM SAÚDA DA FAMÍLIA
VISCONDE DE SABÓIA



objeto desta Chamada Pública a seleção de Apoio Administrativo para o
Curso de Especialização técnica em Saúde do Idoso a ser desenvolvido
pela Escola de Formação em Saúde da Família Visconde de Saboia. 2.
DAS VAGAS Será ofertada 01 (uma) vaga, com carga horária de 40
horas semanais, para a Região de Saúde abaixo descriminada:
REGIONAL - Região de Saúde de Crateús; VAGA - 01 vaga. 3. DO
PERFIL DOS PARTICIPANTES Poderão concorrer somente pessoas
físicas que comprovadamente preencham os seguintes requisitos: a)
Nível médio completo; b) Residir na Região de Saúde para a qual está
concorrendo; c) Ter na data de encerramento das inscrições, a idade
mínima de 18 anos completos; d) Estar em dia com as obrigações
eleitorais e militares (somente para o sexo masculino); e) Ter
disponibilidade de carga horária de 40 horas; f) Não incorrer nas regras
de acumulação ilícita de cargos, emprego ou função pública. 4. DAS
ATIVIDADES DESENVOLVIDAS São atribuições do apoiador
adminsitrativo : a) Assistir a direção, a equipe-pedagógica e os
participantes do curso; b) Proceder à matrícula escolar dos discentes; c)
Controlar e arquivar os livros e documentos pertinentes às rotinas da
escola; d) Manter atualizado os registros e prontuários dos docentes e
discentes; e) Manter em dia, o arquivo e os registros das fichas de
avaliações e fichas individuais dos participantes do curso, por período
letivo, de acordo com o Regulamento Interno; f) Fazer o controle das
ocorrências diárias da escola; g) Expedir e assinar documentos
previamente solicitados: declarações, históricos escolares e outros; h)
Encaminhar ao órgão competente os documentos de rotina e outros que
forem solicitados; i) Executar a redação e a gestão de correspondência; j)
Elaborar atas de reuniões; k) Manter atualizados e organizados os
arquivos de legislação e da vida da escola; l) Executar as normas e
diretrizes estabelecidas pelo Conselho de Educação do Estado do Ceará e
pela 6ª Coordenadoria Regional de Educação do Estado do Ceará; m)
Executar outras atividades correlatas. 5. DA CONTRATAÇÃO E DO
VALOR DA REMUNERAÇÃO 5.1. O candidato aprovado na presente
seleção receberá, após a formalização do contratação, a quantia mensal
de R$ 1.000,00 (mil reais). 5.2. Do valor da remuneração serão
descontados os tributos e demais encargos legais. 5.3.Acontratação será
feita em caráter temporário, tendo duração de 12 (doze) meses. 5.4. A
fonte de recursos para pagamento será oriunda da Política Nacional de
Educação Permanente em Saúde (PNEPS), conforme Portaria GM/MS
nº 2.200 e Resolução nº 236/2011 da CIB/CE. 6. DO LOCAL DE
DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES O(a) selecionado(a)
necessariamente desenvolverá suas atividades nos municípios da Região
de Saúde para a qual foi selecionado. 7. DO CRONOGRAMA DO
PROCESSO SELETIVO: Etapa – Período – Local: Inscrição no
Processo Seletivo - 14 a 20 de abril de 2015 - Região de Saúde de
Crateús- Coordenadoria Regional de Saúde CE 187, Km 2; Divulgação
do dia, horário e sala de realização da Entrevista Individual. - 22 de abril
de 2015 - Escola de Formação em Saúde da Família Visconde de Saboia;
Entrevista Individual - 23 de abril de 2015 - Escola de Formação em
Saúde da Família Visconde de Saboia - Resultado Preliminar - 27 de abril

de 2015 - Escola de Formação em Saúde da Família Visconde de Saboia;
Fase Recursal - 28 de abril de 2015 - Escola de Formação em Saúde da
Família Visconde de Saboia; Resultado final - 29 de abril de 2015 -
Escola de Formação em Saúde da Família Visconde de Saboia. 8. DAS
INSCRIÇÕES 8.1 – Do período e local de inscrição: As inscrições serão
efetuadas no período de 14 a 20 de abril de 2015, das 08 às 12h e de 14 às
17h naEscola de Formação em Saúde da Família Visconde de Saboia,
situada na John Sanford, 1320 – Junco – Sobral-CE; 8.2 – Da
documentação exigida:O candidato deverá apresentar no ato da inscrição
os documentos constantes nos itens abaixo descritos: I - Ficha de
inscrição devidamente preenchida (Anexo I desta Chamada Pública); II-
Curriculum Vitae, com as devidas comprovações, inclusive do perfil do
candidato; III - Uma foto 3x4; IV - Cópia do comprovante de endereço; V
- Cópia da Cédula de Identidade e do CPF; VI - Cópia do título de eleitor;
VII - Cópia da carteira de reservista no caso do sexo masculino. VIII-
Cópia da Carteira de Trabalho e do número de inscrição no PIS. 8.3. Toda
a documentação deverá ser entregue no ato da inscrição. 8.4. Não haverá
inscrição condicional, por via postal ou fora do prazo. 8.5. Verificado, a
qualquer tempo, o recebimento de inscrição que não atenda a todos os
requisitos fixados, será imediatamente cancelada. 9. DO PROCESSO
SELETIVO 9.1. O processo seletivo simplificado se dará através de uma
entrevista pessoal individual, que será pontuada de acordo com o quadro
abaixo, podendo o candidato atingir a pontuação máxima de 20 (vinte
pontos). ENTREVISTA – Itens avaliados – Pontuação: Conhecimento
da função - 5,0 pontos; Desenvoltura - 5,0 pontos; Disponibilidade - 5,0
pontos; Comprometimento - 5,0 pontos; TOTAL - 20 pontos. 9.2. Para a
realização da entrevista, deverão todos os candidatos se fazer presentes
no dia, horário e sala, a ser divulgado na data constante do Cronograma
do Processo Seletivo do item 7 desta Chamada Pública, com trinta
minutos de antecedência, independentemente de convocação ou aviso,
na Escola de Formação em Saúde da Família Visconde de Sabóia, situada
a Av. John Sanford, 1320, Junco. 9.3. Será considerado eliminado da
seleção o candidato que obtiver nota inferior a 12 (doze) pontos. 10.
CRITÉRIOS DE DESEMPATE Serão adotados como critérios de
desempate, os itens abaixo descritos em ordem decrescente: a) maior
titulação; b) maior idade; 11. DO RESULTADO 11.1. Será considerado
aprovado o candidato que obtiver maior pontuação entre os candidatos
da Região de Saúde a que estiver concorrendo. 11.2. Serão considerados
classificáveis, os candidatos que obtiverem pontuação superior a 12
(doze) pontos e estiverem fora do número de vagas, podendo assim,
serem convocados no caso de vacância. 11.2. O resultado do processo
seletivo será divulgado na Secretaria Acadêmica da Escola de Formação
em Saúde da Família Visconde de Saboia, situada a Av. John Sanford,
1320 – Junco, Sobral/CE, ou pelo Site:www.blogdaescol
asobral.blogspot.com,de acordo com o Cronograma do Processo
Seletivo constante do item 7 desta Chamada Pública. 12. DOS
RECURSOS 12.1. Ao candidato regularmente inscritos estará
assegurado o direito à interposição de recurso, na data prevista no
cronograma constante do item 14 desta Chamada Pública, no horário das

02 IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO Ano XVIII - Nº 639, terça-feira, 14 de abril de 2015

Publicação semanal de responsabilidade da Imprensa Oficial do Município de Sobral.
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro - CEP: 62011-065 |  (88) 3677-1175

www.sobral.ce.gov.br/impresso   |   iom@sobral.ce.gov.br
| CNPJ: 07.598.634/0001-37

José Clodoveu de Arruda Coelho Neto

Carlos Hilton Albuquerque Soares

Luciano de Arruda Coelho Filho

Raquel Scarano do Amaral
Diretora-Presidente da Imprensa Oficial do Município

Prefeito Municipal

Vice-Prefeito

Chefe de Gabinete do Prefeito

Prefeitura Municipal de Sobral

Secretaria da Gestão

Imprensa Oficial do Município
Sobral - Ceará

Imprensa Oficial do Município

Antônio Lourenço Tomás Arcanjo

Fátima Lúcia Martins Dantas

José Maria Souza Rosa

Julio Cesar da Costa Alexandre

Mônica Souza Lima

Eliane Maria Ribeiro Alves Leite

Jorge Vasconcelos Trindade

Procurador Geral do Município

Controladora e Ouvidora Geral do Município

Secretário da Gestão

Secretário da Educação

Secretária da Saúde

Secretária da Cultura e do Turismo

Secretário de Conservação e Serviços Públicos

José Ilo de Oliveira Santiago

Daniela da Fonseca Costa

Gizella Melo Gomes

Luiza Lúcia da Silva Barreto

Rosaldo Costa Freire

Edder Sidney Paiva Vieira de Moraes

Francisca Valdízia Bezerra Ribeiro

Secretário de Obras

Secretária de Urbanismo

Secretária da Tecnologia e Desenvolvimento Econômico

Secretária da Agricultura e Pecuária

Secretário do Esporte

Secretário da Segurança e Cidadania

Secretária de Desenvolvimento Social e Combate à Extrema Pobreza



sexual, por meio do projeto GERAÇÃO DA PAZ. VALOR: R$
50.000,00 (cinquenta mil reais). PRAZO DE EXECUÇÃO: até dia 30 de
novembro de 2015. DATA: 09 de abril de 2015.

- Contrato de locação de imóvel Nº
073/2015, mediante Dispensa de Licitação nº 073/2015, firmado entre o
Município de Sobral – CE, representado pelo Secretário da Segurança e
Cidadania, Sr. Edder Sidney P. V. de Moraes e o Sr. CarlosAlberto Loiola
para locação do imóvel situado na Rua Viriato de Medeiros, nº 1205,
Centro, Sobral-CE, destinando sua utilização para o funcionamento das
Secretarias da Segurança e Cidadania, Saúde, Agricultura e Pecuária,
neste Município. Valor total R$ 174.000,00 (Cento e setenta e quatro mil
reais), valor mensal R$ 14.500,00 (Quatorze mil e quinhentos reais) com
vigência de 23/03/2015 a 23/03/2016.Assinatura: 23 de março de 2015.

- O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 66, Inciso II da Lei
Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal Nº 1196 de 07 de fevereiro
de 2013, RESOLVE: Exonerar a pedido o Sr. ADONIAS RODRIGUES
ARAGÃO, Matrícula Nº 0719, do cargo de Provimento Efetivo de
Guarda de 1ª Classe, lotado na Secretaria da Segurança e Cidadania deste
Município. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES
FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 01 de Abril de 2015. JOSÉ
CLODOVEU DE ARRUDA COELHO NETO - Prefeito Municipal -
EDDER SIDNEY P.V. DE MORAES - Secretário de Segurança e
Cidadania.

- O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 66, Inciso II da Lei
Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal Nº 1196 de 07 de fevereiro
de 2013, RESOLVE: Exonerar a pedido o Sr. CARLOS RENE SOUSA
PONTE, Matrícula Nº 0294, na data de 01/04/2015, do cargo de
Provimento Efetivo de Guarda de 1ª Classe, lotado na Secretaria de
Segurança e Cidadania deste Município. PAÇO MUNICIPAL
PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRAGOMES JÚNIOR, em 10 de
Abril de 2015. JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA COELHO NETO -
Prefeito Municipal - EDDER SIDNEY P.V. DE MORAES - Secretário
de Segurança e Cidadania.

- O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 66, Inciso II da Lei
Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal Nº 1196 de 07 de fevereiro
de 2013, RESOLVE: Exonerar a pedido o Sr. JORGE LUIS MAIA
LIMA, Matrícula Nº 0724, na data de 01/04/2015, do cargo de
Provimento Efetivo de Guarda de 1ª Classe, lotado na Secretaria de
Segurança e Cidadania deste Município. PAÇO MUNICIPAL
PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRAGOMES JÚNIOR, em 10 de
Abril de 2015. JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA COELHO NETO -
Prefeito Municipal - EDDER SIDNEY P.V. DE MORAES - Secretário
de Segurança e Cidadania.

- ESTADO DO CEARÁ-
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – ADENDO Nº 01 DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2015 – Aviso de Licitação – Comissão
Permanente de Licitação – NOVA DATA: 27/ 04/2015, às 09:00 h –
OBJETO: Aquisição de caminhões para suporte de equipamentos para
desobstrução de esgoto, destinado ao Serviço Autônomo de Àgua e
Esgoto do Município de Sobral. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br.(ACESSE –
LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4º andar. Fone: (88)
3677-1157 e 1254, Sobral-CE, 10/04/2015. A Pregoeira – Denise Dias
Araújo Vasconcelos.

- A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral, por
intermédio da Pregoeira e membros da equipe de apoio designados,
conforme o caso, pela Portaria N° 006/2013 PGM, comunica o resultado
do PREGÃO ELETRÔNICO N° 040/2014 - Aquisição de equipamento
permanente, para a Secretaria da Saúde, parte integrante do Edital, tendo
como vencedoras dos LOTES as empresas conforme segue.Adjudicado

EXTRATO DE CONTRATO

ATO Nº 13.674/2015-GP

ATO Nº 13.703/2015-GP

ATO Nº 13.704/2015-GP

EXTRATO DEADENDO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

08:00 às 12:00 e de 14:00 às 17:00. 12.2. Os recursos deverão ser
entregues presencialmente na secretaria da Escola de Formação em
Saúde da Família Visconde de Sabóia. 12.3. Nos recursos deverão
constar a justificativa do pedido, apresentando sua fundamentação
teórica e/ou factual e anexando as comprovações que julgar pertinente.
12.4. Serão indeferidos os recursos apresentados em desacordo com o
previsto nesta Chamada Pública. 12.5. Não serão aceitos recursos
interpostos por fax, telegrama, e-mail ou outro meio eletrônico. 12.6.
Não será objeto de análise o Recurso que apresentar documento “novo”,
ou seja, aquele que não foi juntado a época da inscrição. 13. DAS
DISPOSIÇÕES GERAIS: 13.1 – Não haverá vínculo empregatício para
qualquer fim, entre o apoiador administrativo e o Município de
Sobral/Secretária da Saúde/Escola de Formação em Saúde da Família
Visconde de Sabóia, uma vez que o valor recebido pelo mesmo não
configura contrato de emprego e nem objetiva pagamento de salário.
13.2 – Os resultados e convocações do processo seletivo simplificado
serão divulgados, na secretaria da Escola de Formação em Saúde da
F a m í l i a Vi s c o n d e d e S a b o i a o u a t r a v é s d o s i t e
www.blogdaescolasobral.blogspot .com, de acordo com o cronograma
constante no item 7 desta Chamada Pública, não havendo, em nenhuma
hipótese, comunicação por qualquer outro meio. 13.3 – O não
comparecimento do candidato a qualquer das fases do certame,
implicará na sua imediata eliminação. 13.4 – A contratação poderá ser
cancelada a qualquer momento, caso o profissional não apresente
postura ética e desempenho profissional satisfatório no decorrer do curso
ou não obedeça as determinações e as diretrizes da Escola de Formação
em Saúde da Família Visconde de Saboia. 13.5 – A presente seleção terá
validade pelo prazo de 12 meses a contar da homologação do resultado
final. 13.6 - Os casos omissos nesta Chamada Pública serão decididos
pela Comissão responsável pelo processo seletivo. Sobral-CE, 09 de
abril de 2015. Maria Socorro de Araújo Dias - Diretora da Escola de
Formação em Saúde da Família Visconde de Saboia.

- CONVÊNIO Nº 2015040901.
CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE SOBRAL, representada por sua
Secretária de Desenvolvimento Social e Combate a Extrema Pobreza,
Sra. Francisca Valdízia Bezerra Ribeiro. CONVENENTE:
SOCIEDADE DE APOIO A FAMILIA SOBRALENSE - SAFS,
representada pela Sra. Francisca das Chagas da Silva Mesquita.
OBJETO: Promover ações integradas de enfrentamento à violência,
exploração e abuso sexual contra crianças e adolescentes, bem como,
promover ações de prevenção e atendimento às vítimas de violência

́
̀

EXTRATO DE CONVÊNIO

03IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO Ano XVIII - Nº 639, terça-feira, 14 de abril de 2015

SECRETARIA DE  DESENVOLVIMENTO SOCIAL
E COMBATE À EXTREMA POBREZA

SECRETARIA DA SEGURANÇA E CIDADANIA

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

- A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral, por
intermédio da Pregoeira e membros da equipe de apoio designados,
conforme o caso, pela Portaria N° 006/2013 PGM, comunica o resultado
do PREGÃO PRESENCIAL N° 208/2014 - Aquisição de
SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA, parte integrante do Edital, tendo
como vencedoras dos LOTES as empresas conforme segue.Adjudicado
e Homologado dia 09/04/2015. PROCURADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO – Central de Licitações. Sobral - Ceará, 14 de abril de 2015.
Francisca Jocicleide Sales de Lima Henderson – PREGOEIRA.

- A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral, por
intermédio da Pregoeira e membros da equipe de apoio designados,
conforme o caso, pelas Portarias N° 006/2013 PGM, comunica o
resul tado do PREGÃO ELETRÔNICO N. 008/2015 :
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXAMES
ODONTOLÓGICOS DE IMAGEM E KITS ORTODÔNTICOS,
DESTINADOS AOS PACIENTES ATENDIDOS PELO CENTRO DE
ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS SANITARISTA SÉRGIO
AROUCA (CEO), NO MUNICÍPIO DE SOBRAL, DA SECRETARIA
DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SOBRAL CE, conforme
especificações e quantitativos contidos no anexo 01, parte integrante do
Edital, tendo como resultado do LOTES: LOTE – 1; VENCEDOR -
CIROS - CENTRO INTEGRADO DE RADIOLOGIA
ODONTOLÓGICA DE SOBRAL; Vr. Contratado - 163.800,00.
adjudicado em 17/03/2015 e homologado em 09/04/2015.
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO – Central de Licitações.
Sobral - Ceará, 09 de abril de 2015. Denise Dias Araújo Vasconcelos-
PREGOEIRA.

dia 04/03/2015 e homologado dia 09/04/2015. PROCURADORIA
GERAL DO MUNICÍPIO – Central de Licitações. Sobral - Ceará, 14 de
abril de 2015. Francisca Jocicleide Sales de Lima Henderson –
PREGOEIRA.

- A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral, por
intermédio da Pregoeira e membros da equipe de apoio designados,
conforme o caso, pela Portaria N° 006/2013 PGM, comunica o resultado
do PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2014 - Aquisição de materiais
elétricos destinados ao SAAE (Serviço Autônomo de Água e Esgoto) do
Município de Sobral – CE., parte integrante do Edital, tendo como
vencedoras dos LOTES as empresas conforme segue. Adjudicado dia
13/01/2015 e homologado dia 09/04/2015. PROCURADORIA GERAL
DO MUNICÍPIO – Central de Licitações. Sobral - Ceará, 14 de abril de
2015. Francisca Jocicleide Sales de Lima Henderson – PREGOEIRA.

- A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral, por
intermédio da Pregoeira e membros da equipe de apoio designados,
conforme o caso, pelas Portarias N° 006/2013 PGM, comunica o
resultado do PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2015: REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, DA SECRETARIA DA
GESTÃO, DO MUNICÍPIO DE SOBRALCE, conforme especificações
e quantitativos contidos no anexo 01, parte integrante do Edital, tendo
como resultado do LOTE. Homologado em 14/04/2015.
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO – Central de Licitações.
Sobral - Ceará, 14 de abril de 2015. Denise Dias Araújo Vasconcelos-
PREGOEIRA.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

04 IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO Ano XVIII - Nº 639, terça-feira, 14 de abril de 2015



Diferença - 20.896,70 - Economia (%) - 29,92%

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

Portaria de Viagem Nº - 07040001

Portaria de Viagem Nº - 07040002

Portaria de Viagem Nº - 07040003

Portaria de Viagem Nº - 07040004

. Adjudicado em 06/04/2015 e
homologado em 14/04/2015. PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO –
Central de Licitações. Sobral - Ceará, 14 de abril de 2015. Silvana Maria Paiva
Carneiro- PREGOEIRA.

- CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL, representado por sua Secretária da Saúde a Sra.
MÔNICA SOUZA LIMA. CONTRATADA: GEB COMÉRCIO DE
PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA-ME representando pelo Sr.
ALEXANDRE BACCHIN. OBJETO: Aquisição de INSETICIDA para controle
de vetores e pragas urbanas no município de Sobral. MODALIDADE: Pregão
Presencial nº 253/2014. VALOR: R$ 81.252,45 (Oitenta e um mil duzentos e
cinqüenta e dois reais e quarenta e cinco centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: 01
(um) ano. DATA: 10 de março de 2015.

- CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL, representado por sua Secretária da Saúde a Sra.
MÔNICA SOUZA LIMA. CONTRATADA: DIMAPOL DISTRIBUIDORA DE
MATERIAL DE LIMPEZA E PAPEL LTDA representando pelo Sr. ADAUTO
CUSTODIO DEAZEVEDO FILHO. OBJETO:Aquisição de material de campo
para combate às endemias. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 188/2014.
VALOR: R$ 90.922,20 (Noventa mil novecentos e vinte e dois reais e vinte
centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano. DATA: 06 de abril de 2015.

- O Ordenador(a) de despesa do(a),
CÂMARA MUNICIPAL, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei,
etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a
Fortaleza com o seguinte objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DO CURSO
GESTÃO PÚBLICA NA PRATICA - RESPONSABILIZAÇÃO DOS
GESTORES PÚBLICOS.. RESOLVE DESIGNAR DAVID INACIO SILVA
NETO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a
Tesouraria do(a), CÂMARA MUNICIPAL , a efetuar o pagamento de 3,0
Diária(s), valor unitário de R$ 500,00 (QUINHENTOS REAIS) totalizando R$
1.500,00 (UM MIL QUINHENTOS REAIS) para viagem/deslocamento a se
realizar no periodo de 08/04/2015 a 10/04/2015. REGISTRE-SE COMUNIQUE-
SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de(a) Sobral, em 7 de Abril de
2015. JOSE CRISOSTOMO BARROSO IBIAPINA- Ordenador.

- O Ordenador(a) de despesa do(a),
CÂMARA MUNICIPAL,no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei,
etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a
Fortaleza com o seguinte objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DO CURSO
GESTÃO PÚBLICA NA PRATICA - RESPONSABILIZAÇÃO DOS
GESTORES PÚBLICOS.. RESOLVE DESIGNAR KENNEDY CARNEIRO
VERAS JUNIOR, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e
autorizar a Tesouraria do(a), CÂMARA MUNICIPAL , a efetuar o pagamento de
3,0 Diária(s), valor unitário de R$ 500,00 (QUINHENTOS REAIS) totalizando
R$ 1.500,00 (UM MIL QUINHENTOS REAIS) para viagem/deslocamento a se
realizar no periodo de 08/04/2015 a 10/04/2015. REGISTRE-SE COMUNIQUE-
SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de(a) Sobral, em 7 de Abril de
2015. JOSE CRISOSTOMO BARROSO IBIAPINA- Ordenador.

- O Ordenador(a) de despesa do(a),
CÂMARA MUNICIPAL, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei,
etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a
Fortaleza com o seguinte objetivo: PARA ESTAR NA S&S INFORMATICA
PEGANDO INFORMAÇÕES SOBRE O S.I.M.. RESOLVE DESIGNAR
MARINHO JUNIOR CAVALCANTE, para efetuar a viagem/deslocamento a
supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), CÂMARA MUNICIPAL, a
efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 500,00
(QUINHENTOS REAIS) totalizando R$ 500,00 (QUINHENTOS REAIS) para
viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 08/04/2015 a 08/04/2015.
REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo
Municipal de(a) Sobral, em 7 de Abril de 2015. JOSE CRISOSTOMO
BARROSO IBIAPINA- Ordenador.

- O Ordenador(a) de despesa do(a),
CÂMARA MUNICIPAL, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei,
etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a
Fortaleza com o seguinte objetivo: PARA ESTAR NA S&S INFORMATICA
ACOMPANHANDO O DIRETOR GERAL DA CÂMARA mUNICIPAL DE
SOBRAL PEGANDO INFORMAÇÕES SOBRE O S.I.M.. RESOLVE
DESIGNAR FRANCISCO GADELHA FARIAS, para efetuar a
viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a),
CÂMARA MUNICIPAL, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário
de R$ 500,00 (QUINHENTOS REAIS) totalizando R$ 500,00 (QUINHENTOS
REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 08/04/2015 a
08/04/2015. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do
Governo Municipal de(a) Sobral, em 7 de Abril de 2015. JOSE CRISOSTOMO
BARROSO IBIAPINA- Ordenador.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

ERRATA DO AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE LICITAÇÃO

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

LOTE – 1 –
VENCEDORA - DIMAPOL - DIST. DE MATERIAL DE LIMPEZA E
PAPEL LTDA - Vr. Estimado - 69.846,70 - Vr. Contratado - 48.950,00 –

- A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermédio da
Pregoeira e membros da equipe de apoio designados, conforme o caso, pelas
Portarias N° 006/2013 PGM, comunica o resultado do PREGÃO PRESENCIAL
Nº 023/2015: Registro de preço visando à contratação de empresa para locação e
manutenção preventiva de equipamentos e acessórios, destinados aos pacientes
atendidos pelo programa de Internação Domiciliar, Unidade Mista de Saúde e ao
Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU), da Secretaria da Saúde do
Município de Sobral CE, conforme especificações e quantitativos contidos no
anexo 01, parte integrante do Edital, tendo como resultado dos ITENS.
homologado em 13/04/2015. PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO –
Central de Licitações. Sobral - Ceará, 13 de abril de 2015. Denise Dias Araújo
Vasconcelos- PREGOEIRA.

- A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral, por
intermédio da Pregoeira e membros da equipe de apoio designados, conforme o
caso, pelas Portarias N° 006/2013 PGM, comunica o resultado do PREGÃO
PRESENCIAL N° 160/2014 - Aquisição de Material de Botas, conforme
especificações e quantitativos contido no anexo 01, parte integrante do Edital,
tendo como resultado: REVOGADO. PROCURADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO – Central de Licitações. Sobral - Ceará, 10 de abril de 2015. Silvana
Maria Paiva Carneiro- PREGOEIRA.

- ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL – EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
054/2015 – Aviso de Licitação – Comissão Permanente de Licitação. Data de
Abertura: 29/04/2015, às 09:00h OBJETO:Confecção de Placas de Sinalização
do Centro Histórico – Fornecimento e Montagem com o objetivo de identificar o
Centro Histórico de Sobral. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE – LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros,
1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254, Sobral-CE, 14/04/2015. A
Pregoeira – Fca Jocicleide Sales de lima Henderson.

- A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermédio da Pregoeira e
membros da equipe de apoio designados, conforme o caso, pelas Portarias N°
006/2013 PGM, comunica o resultado do PREGÃO PRESENCIAL N°
008/2015 Aquisição de material de limpeza destinado a Secretaria de Cultura e
Turismo de Sobral, conforme especificações e quantitativos contido no anexo
01, parte integrante do Edital, tendo como resultado:

05IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO Ano XVIII - Nº 639, terça-feira, 14 de abril de 2015

CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL


